第2回FC桜丘2017年度連絡会議事録
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成29年5月21日（日）　9時～
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　桜丘小学校　会議室

　出席者（敬称略）
　　　　　　　コーチ：笠井、掛野、妻田
　　　　　　　遊び場：北村
　　　　　　　代表：鹿島　　副代表：高木
　　　　　　　世話役：鈴木、池田（美）、小田井、池田（幸）、廣岡、袖岡
　　　　　　　　　　矢鍋、岩佐、中島、高橋、福田、鈴木（低会計）樋口（高会計）
　　　　　　　　　　欠席者：（敬称略）世話役；西澤、佐藤、野口

1. 笠井コーチより
　　・今後のイベントは子どもまつり、高学年は夏期合宿がある。
　　・世田谷の大会が残っている」学年もあるが、ほぼ終わっている。
　　・今後、秋の大会が始まる。
　　　区民大会のエントリー、抽選のアナウンスがある。
　　　1番早い大会は、区民大会が7月から始まる。
　　　春の大会において、日程の確認をコーチが出来ていなかった事で連絡が遅くなってし
　　　まったことがあったので、各学年の世話役はコーチのサポートをする。
　　　（時々、連盟のホームページを見る等）
　　・2、4年は6月11日にリーグ戦に出る。
　　・５，６年は、リハウスリーグなどある。
　　・グラウンドの調整を世話役でする。
　　・連盟の大会のルール、試合会場のルールの２つがある。

　　　小学校グラウンドのルールは試合会場によって違う。
　　　禁止事項は必ず確認し、保護者に伝える。
　　　昨年二子緑地の大会で、してはいけない事を保護者が行ってしまった。
　　　車で入るには入場証が必要だったが入ってしまった。
　　　荷物のみは可能だが選手の送迎は不可
　　　ばれなければ良いのではなく、ルールは守る。FC桜丘にもルールがあるので、コーチ
　　　に確認する。

　　桜丘小グラウンドに関するルール
　　　使用に関するルール
　　　高学年の練習が終わったらミニゴールを縛っておく。等あるがしてない時がある。
　　　遊び場解放のルールを把握する。

　　　体育館の使用にもルール
　　　　　体育館以外は使用不可（校内見学をしない）
　　　　　トイレの使用場所：子どもは1年生のトイレのみ
　　　　　　　　　　　大人はPTA室の隣のトイレのみ
　　・連盟に対して意見や質問を直接しない。
　　連盟理事が笠井コーチ、副理事は鹿島（世話役代表）、竹本コーチです。
　　3名のみが連盟との連絡をする。やり取りは各学年のコーチがするのではなく必ず、理事
　　副理事の窓口を通すこと。
　　過去に、試合の審判に対してのクレームを連盟のホームページに書き込んだ事があった。

　　・3年、5年のパパコーチだった妻田さんが4月からコーチとなった。担当は３年と5年
　　・学年活動費が足りない学年は申し出る。
　　・連盟MLは無くなった。
　　・クラブMLには予定が入ってくる。
　　・〇学年の日程をSTAFF　Mailで送るので各自確認する。
　　・6月24日グラウンドにて招待試合があるので、体育館が午後使用できる。
　　・7月23日体育館を終日使用できる。

２、活動報告：連絡事項
　1年（鈴木、池田）　→自己紹介
  2年（小田井、佐藤）→13名で活動中（1名他校）
　3年（池田、廣岡）　→12名で活動中（1名女子にも参加）
[bookmark: __DdeLink__1434_1491681693]　4年（袖岡、矢鍋）　→12名で活動中
　5年（岩佐、中島）　→14名で活動中
　6年（高橋、野口）　→12名で活動中、2名休会
　女子（西澤、福田）　→7名で活動中（3名他校）

　・連盟からの他校のアンケートがくる時があるために、他校選手を連絡会で聞いている。（笠井コーチ）

　低学年会計（鈴木）　→3月末に130名のスポーツ保険に加入した。
　　　　　　　　　　　　5月に2名追加した。コーチ、世話役も加入した。
　　　　　　　　　　　　遊び場解放手当が4月10日に入金した。

　高学年会計（樋口）　→仮払い残金、各学年運営費をFC口座に入金した。

　遊び場（北村、川端）→・ネットの可動が壊れているので、学校負担で修理する。
　　　　　　　　　　　　・遊び場の名札を毎回回収する。必ず遊び場の箱に入れて欲しい。
　　　　　　　　　　　　　キンタイも使うので、FCの引き出しに入れてしまうと探せない。
　代表（鹿島）　　　　→・1年の活動が前枠から2年世話役フォローで開始する。
　　　　　　　　　　　　・子どもまつり　7月１日13時～
　　　　　　　　　　　　　FCはキックでチューペットで参加する。
　　　　　　　　　　　　・6月に入ってから、雨以外の日にリサイクル品の回収を呼び掛ける。

　　　　　　　　　　　　　　子どもまつりについて（3年池田さん（企画委員）
　　　　　　　　　　　　　　　副校長の意向で体育館の中が中心となるが熱中症予防のためにも
　　　　　　　　　　　　　　　テントを張りレンガの場所で行うのはどうかとあった。
　　　　　　　　　　　　　　　キンタイ、FCはなるべく外で行って欲しいとのこと。

　　　　　　　　　　　　　　　　FCは、体育館で行う（世話役の意見で決定した）

　　　　　　　　　　　　・合宿が8月18日～20日（ひたちなか市に行く
　　　　　　　　　　　　・倉庫の鍵について
　　　　　　　　　　　　　マスターキーは鹿島が	持っている。
　　　　　　　　　　　　　石灰倉庫の鍵は１，２年が持つ。
　　　　　　　　　　　　　いらない鍵は鹿島に戻す。
　　　　　　　　　　　　・LINE運用について
　　　　　　　　　　　　　メーリングリストも残しながら、今後もLINEで連絡を行っていく。
　　　　　　　　　　　　　通常連絡は、LINEにしていく。
　　　　　　　　          STAFF Mailは誰が使うのか。
　　　　　　　　　　　　　　　（コーチ、お手伝いコーチ、世話役）
　　　　　　　　　　　　　コーチMail
　　　　　　　　　　　　　　　　正規コーチのみ。
　　　　　　　　　　　　　世話役Mail
                                LINEにする。

　　　　　　　　　　遊び場当番について。
　　　　　　　　　　　いままで通りFC全体で進めていく。グラウンドから急遽、体育館練習に
[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　変更したときには、他学年に代わってもらう。

　　　　　　　　　　招待試合の時に、11時半に他校の選手が入校する場合には、正門入ってすぐの
　　　　　　　　　　場所に駐輪してもらう。飲食は必ずシートの上でしてもらう。

　　　　　　　　　　招待試合はその都度で学校に許可をもらっている。
　　　　　　　　　　室内で飲食する場合は、会議室を事前に借りる。
　　　　　　　　　　来校チームがある場合のみ、FC桜丘も許可の申請をしているので、ブルーシートの
　　　　　　　　　　上で飲食可能。

　　　　　　　　　・FC関係の駐輪について
　　　　　　　　　　北門の奥から止める。
　　　　　　　　　　土、日は学校はノータッチ。
　　　　　　　　　　キンタイの倉庫前に止めない。

　　　　　　　　　・低学年のライン引きでスキーのストックを使用している。
　　　　　　　　　・熱中症で通院、入院の場合はスポーツ保険で対応できる。

　　　　　　　　　・ポカリは濃いめに作る。（氷で薄まるので）
　　　　　　　　　　水は半分までにする。
　　　　　　　　　　氷を入れてから粉を入れたら解けないので気をつける。

　　　　　　　　　・遠征後自転車で来校する場合は、北門の奥から駐輪する。その時には必ず、白
　　　　　　　　　　いラインの中に止める。

　　　　　　　　　（掛野コーチより）
　　　　　　　　　・ライン引きについて
　　　　　　　　　　押すのではなくラインカーを引きながら最終的な場所を見ると、線が曲がらな
　　　　　　　　　　い。
　　　　　　　　　・熱中症対策について。
　　　　　　　　　　高学年の保護者は理解されているので、世話役内で確認しておく。
　　　　　　　　　　冷やす場所等も確認する。

　　　　　　　　　（笠井コーチより）
　　　　　　　　　・ライン引きについて。
　　　　　　　　　　ロープ、メジャーなど使う時には押す。招待試合の時には、ロープやメジャー
　　　　　　　　　を使って引いてほしい。

　　　　　　　　・練習がない日
　　　　　　　　　６/3 　運動会
             ７/1  　こどもまつり
　　　　　　　　　７/2　　都議会選挙

　　　　　　　　・練習未定日（検討中）
　　　　　　　　　8/12・１３・１９・２０

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上